

BEASISWA PROGRAM VOKASI FAKULTAS KEGURUAN ILMU PENDIDIKAN (FKIP) UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN (UAD)

PROGRAM STUDI:

T.

- 1. Pendidikan Vokasional Teknologi Otomotif (PVTO)
- 2. Pendidikan Vokasional Teknik Elektronika (PVTE)

SYARAT BEASISWA JALUR SSO (SENI, SAINS, DAN OLAHRAGA)

A. Persyaratan umum bagi calon pendaftar:

- 1. Beragama Islam dan taat menjalankan ibadah
- 2. Sanggup untuk menjadi kader Persyarikatan Muhammadiyah
- 3. Siswa kelas XII atau Peserta Ujian Nasional tahun 2020
- 4. Lulusan SMA/yang sederajat tahun 2019
- 5. Memiliki prestasi akademik / non akademik

B. Persyaratan khusus bagi calon pendaftar:

- 1. Memiliki nilai rata-rata raport untuk mata pelajaran pendukung (lihat tabel di bawah) pada semester 2, 3 & 4 minimal 7,0 atau nilai rata rata 2,6 nilai skala kurtilas
- 2. Surat Keterangan Peserta Ujian Nasional tahun 2020 ditandatangani Kepala Sekolah
- 3. Pernah Meraih kejuaraan bidang SSO tingkat SMA atau yang sederajat kategori perorangan minimal juara 3 tingkat provinsi.

C. Berkas Persyaratan:

Mengisi Form Pendaftaran dilampiri:

- 1. Surat rekomendasi dari instansi / induk organisasi/ pelatih
- 2. Isi Form-form BPM:
- KP-1/SSO-1: Kesanggupan untuk menjadi kader Muhammadiyah
- KP-2/SSO-2: Kesanggupan untuk tinggal di asrama dan mentaati semua aturan UAD
- KP-3/SSO-3: Kesanggupan untuk berprestasi akademik/non akademik dan lulus tepat 8 semester.
- KP-4 /SSO-4: Kesanggupan orang tua / wali/PDM/AUM untuk menanggung biaya hidup

- 3. Fotokopi rapor semester 2,3 & 4 (dilegalisir) 1 lembar
- 4. (Lulusan 2020) Surat Keterangan Peserta Ujian Nasional Tahun 2020 ditandatangani Kepala Sekolah 1 lembar
- 5. (Lulusan 2019) Fotokopi legalisir Ijazah dan Sertifkat Hasil Ujian Nasional masingmasing 1 lembar
- 6. Fotokopi akte kelahiran 1 lembar
- 7. Fotokopi kartu keluarga 1 lembar
- 8. Foto $3 \times 4 = 2 \text{ lbr } \& \text{ Foto } 4 \times 6 = 2 \text{ lbr.}$
- 9. Sertifikat Kejuaraan Sains/Seni/Olahraga
- 10. Gambar denah lokasi rumah dari jalan utama/kab yang dikenal/mudah disurvei.
- 11. Berkas disusun berurutan dalam stopmap berwarna *merah*

D. Fasilitas bagi yang Dinyatakan Diterima

Bagi yang dinyatakan diterima, UAD memberikan fasilitas berupa **BEASISWA PENDIDIKAN 8 SEMESTER Kelas Reguler** (Pembebasan biaya pendidikan 8 semester meliputi : SPP Pokok, SPP Beban, DPPT, Biaya Pembinaan Mahasiswa, Asuransi, Biaya KKN dengan lokasi KKN di dalam negeri, Biaya Praktikum, Biaya Skripsi, Biaya Pendadaran, Biaya Wisuda).

UAD TIDAK MENANGGUNG BIAYA HIDUP SELAMA KULIAH

E. Prosedur Pendaftaran dan Ketentuan Seleksi

- 1. Peserta Wajib mengisi form pendaftaran ditautan http://pmb-online.uad.ac.id
- 2. Peserta yang sudah memiliki **No Pendaftaran PMB** wajib mengisi form pendaftaran google form ditautan http://bit.ly/PendaftaranBeasiswaUAD2020
- 3. Formulir pendaftaran & berkas kelengkapan dapat diunduh di http://pmb.uad.ac.id menu download
- 4. Mengirimkan formulir pendaftaran & berkas kelengkapan via pos kilat atau datang langsung ke:

Panitia PMB UAD

d/a Biro Akademik dan Admisi, Lantai 2 Kampus 4, di Jalan A. Yani, Ringroad Selatan, Tamanan, Bantul (Hal: Berkas Pendaftaran Jalur BPM-SSO)

- 5. Peserta yang tidak menghadiri TKAD / Tes Wawancara : dinyatakan gugur
- 6. Bagi pendaftar yang dinyatakan diterima, diharuskan untuk melakukan pendaftaran online di loket PMB UAD dan dikenai biaya pendaftaran dan biaya registrasi sebesar Rp 550.000,00.
- 7. Bagi pendaftar yang dinyatakan diterima, diharuskan untuk menghadiri pertemuan/orientasi awal pada **minggu ke-3 Agustus** bertempat di Kampus 4 UAD.
- 8. Bagi setiap mahasiswa program BPM-KP, BPM-Hafidz Quran & BPM-SSO akan dilakukan evaluasi setiap semester, dibawah koordinasi BIMAWA, apabila dalam evaluasi ditemukan mahasiswa yang melanggar aturan/ ketentuan, maka pemberian beasiswa dapat dihentikan.

II. SYARAT BEASISWA JALUR BPM-KP (BEASISWA PROGRAM MISI-KELUARGA PERSYARIKATAN)

A. Persyaratan umum bagi calon pendaftar:

- 1. Beragama Islam dan taat menjalankan ibadah
- 2. Sanggup untuk menjadi kader Persyarikatan Muhammadiyah
- 3. Siswa kelas XII atau Peserta Ujian Nasional tahun 2020
- 4. Lulusan SMA/yang sederajat tahun 2019
- 5. Memiliki prestasi akademik / non akademik

B. Persyaratan khusus bagi calon pendaftar:

- 1. Lulus Ujian Nasional SMA atau yang sederajat tahun 2019 dengan nilai rata-rata minimal 7,5 dan tidak ada nilai dibawah 5,5 (bukan lulusan ujian ulang atau paket C), atau Surat Keterangan Peserta Ujian Nasional tahun 2020 ditandatangani Kepala Sekolah.
- 2. Memiliki nilai rata-rata raport untuk mata pelajaran pendukung (lihat tabel di bawah) pada semester 2, 3 & 4 minimal 7,5 atau nilai rata rata 3,2 nilai skala kurtilas.
- 3. Berasal dari kalangan keluarga yang tidak mampu

C. Berkas Pendaftaran

Mengisi Form Pendaftaran dilampiri:

- 1. Surat rekomendasi dari PRM dan PCM, atau dari PDM/AUM setempat.
- 2. Isi Form-form BPM:

KP-1/SSO-1: Kesanggupan untuk menjadi kader Muhammadiyah

KP-2 /SSO-2: Kesanggupan untuk tinggal di asrama dan mentaati semua aturan UAD KP-3 /SSO-3: Kesanggupan untuk berprestasi akademik/non akademik dan lulus tepat 8 semester.

KP-4 /SSO-4: Kesanggupan orang tua / wali/PDM/AUM untuk menanggung biaya hidup

- 3. Fotokopi rapor semester 2,3 & 4 (dilegalisir) 1 lembar
- 4. (Lulusan 2020) Surat Keterangan Peserta Ujian Nasional Tahun 2020 ditandatangani Kepala Sekolah 1 lembar
- 5. (Lulusan 2019) Fotokopi legalisir Ijazah dan Sertifkat Hasil Ujian Nasional masing-masing 1 lembar
 - 6. Fotokopi akte kelahiran 1 lembar
 - 7. Fotokopi kartu keluarga 1 lembar
 - 8. Foto $3 \times 4 = 2 \text{ lbr } \& \text{ Foto } 4 \times 6 = 2 \text{ lbr.}$
 - 9. Surat Keterangan tidak mampu
 - 10. Gambar denah lokasi rumah dari jalan utama/kab yang dikenal/mudah disurvei.
 - 11. Berkas disusun berurutan dalam stopmap berwarna *hijau*

D. Fasilitas bagi yang Dinyatakan Diterima

Bagi yang dinyatakan diterima, UAD memberikan fasilitas berupa **BEASISWA PENDIDIKAN 8 SEMESTER Kelas Reguler** (Pembebasan biaya pendidikan 8 semester meliputi : SPP Pokok, SPP Beban, DPPT, Biaya Pembinaan Mahasiswa, Asuransi, Biaya KKN dengan lokasi KKN di dalam negeri, Biaya Praktikum, Biaya Skripsi, Biaya Pendadaran, Biaya Wisuda).

UAD TIDAK MENANGGUNG BIAYA HIDUP SELAMA KULIAH

E. Prosedur Pendaftaran dan Ketentuan Seleksi

- 1. Peserta Wajib mengisi form pendaftaran ditautan http://pmb-online.uad.ac.id
- 2. Peserta yang sudah memiliki **No Pendaftaran PMB** wajib mengisi form pendaftaran google form ditautan http://bit.ly/PendaftaranBeasiswaUAD2020
- 3. Formulir pendaftaran & berkas kelengkapan dapat diunduh di http://pmb.uad.ac.id menu download
- 4. Mengirimkan formulir pendaftaran & berkas kelengkapan via pos kilat atau datang langsung ke:

Panitia PMB UAD

d/a Biro Akademik dan Admisi, Lantai 2 Kampus 4, di Jalan A. Yani, Ringroad Selatan, Tamanan, Bantul (Hal: Berkas Pendaftaran Jalur BPM-KP)

- 5. Peserta yang tidak menghadiri TKAD / Tes Wawancara : dinyatakan gugur
- 6. Bagi pendaftar yang dinyatakan diterima, diharuskan untuk melakukan pendaftaran online di loket PMB UAD dan dikenai biaya pendaftaran dan biaya registrasi sebesar Rp 550.000,00.
- 7. Bagi pendaftar yang dinyatakan diterima, diharuskan untuk menghadiri pertemuan/orientasi awal pada **minggu ke-3 Agustus** bertempat di Kampus 4 UAD.
- 8. Bagi setiap mahasiswa program BPM-KP, BPM-Hafidz Quran & BPM-SSO akan dilakukan evaluasi setiap semester, dibawah koordinasi BIMAWA, apabila dalam evaluasi ditemukan mahasiswa yang melanggar aturan/ ketentuan, maka pemberian beasiswa dapat dihentikan.

Kontak Whatsapp (WA) Program Studi: Osa Agil Pratama, S.Pd. (087 823 592 979)

UNIVERSITAS AHMAD DAHLAN

PERGURUAN TINGGI MUHAMMADIYAH

KAMPUS 2 Unit B: Jalan Pramuka 42, Sidikan, Yogyakarta, 55161 TELEPON: (0274) 563515, 511830, 379418, 3711120 Fax (0274) 564604 Homepage: http://www.uad.ac.id Email: info@uad.ac.id

4